

ТӨСВИЙН НҮҮР

СҮХБААТАР АЙМГИЙН ОНГОН СУМАНД
ШИНЭЭР ТАЛБАЙ БАРИХ АЖИЛ

Гүйцэтгэсэн:
Мэргэшсэн төсөвчин



Д. Энхжаргал

Сэтхбаатар аймгийн Онгон сумын ЗДТГ

Сумын т 7е талбайн тохижилтын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)						
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Эрифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
01-010-01	Байгалийн хөрсний гараар нүдэн баримжаагаар тэгшлэх 1-р зэргийн хөрс	м2	485	2.0 / 2	0.32 /	155.2 /	2125.4 /	2125.4	329870 /	329,870
11-010-09	Хөрсний дайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	291	2.3 / 2	5.62 / 3.26	636.52 / 948.6	2177.5 /	2125.4	3563568 / 2016329	6,579,897
37-080-11	Хашаалан тарих бүт сөөгний суулгац сүлгийн нүүхийг байгалийн хөрсөнд гэр аргаар ухаж 50% ургамлын хярс нэмэх	м3	291	2.1 / 2	4.54 / 0.18	321.80 / 53.54	2142.8 /	2125.4	6832413 / 113801	2,946,218

Нийт Хүнцэг:

3113.54 / 1002.2

Үндсэн цалин:

8,855,985

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,505,517

Нэмэгдэл цалин:

3,276,714

Нийт цалин:

13,638,216

Нийгмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шилжэлийн дүн 13.5%:

1,841,159

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,854,797

Ажиллах хүчний зардал:

17,334,173

ЯВГАН, ЗАМ ТАЛБАЙ, ЗЭЛЭГЖЭЭЛЭЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)						
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Эрифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хярс нэмж гэр аргаар зүү тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	1272	2.1 / 2	0.55 / 0.69	705.833 / 877.6	2142.8 /	2125.4	1512480 / 1865465	3,377,945
08-030-04	Явган хүний замын элсэн дэвсгэр хийх	м3	58	2.0 / 2	1.66 / 1.17	96.541 / 67.86	2125.4 /	205193 / 144233		349,426
11-240-09	1м2-д 4 хүртэл ширхэг боржин чулуун хавтан дэвсгэх	м2	543	3.3 / 2	3.67 / 0.3	991.07 / 161.8	2363.1 /	2125.4	4705103 / 343921	6,049,031
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	195.71	3.7 / 2	0.26 /	51.237 /	2448.1 /	2125.4	125433 /	125,433
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	300	3.1 / 2	0.32 /	95.019 /	2320.6 /		220503 /	220,503

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програ

Хуудас 1

Сэтхэгатар аймгийн Онгон сумын ЗДТГ

Сумын т 7-е талбайн тохижилтын ажил

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ашиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	арифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-010-01	Байгалийн хөрсний гараар нүдэн барилжаагаар тэгшлэх 1-р зэргийн хөрс	м2	485	2.0 / 2	0.32 /	155.2 /	2125.4 / 2125.4	329870 /	329,870
11-010-09	Хөрсний дөйргөөр нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	291	2.3 / 2	5.62 / 3.26	636.52 / 948.6 6 6	2177.5 / 2125.4	3563568 / 2016329	6,579,897
37-080-11	Хашаалан тарих бүт сөөгний суулгац сүүлгийн нүүхийг байгалийн хөрсөнд гэр аргаар ухаж 50% шогамлын хөрс нэмэх	м3	291	2.1 / 2	4.54 / 0.18	321.80 / 53.54 9	2142.8 / 2125.4	2832413 / 113801	2,946,218

Нийт Хүнцэг: 3113.54 / 1002.2 Үндсэн цалин: 8,855,985

Инженер төхникийн ажилчдын цалин: 1,505,517

Нэмэгдэл цалин: 3,276,714

Нийт цалин: 13,638,216

Нийгэмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шилжлэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувиас, хэрэглэл: 1,854,797

Ажиллах хүчний зардал: 17,334,173

ЯВГАН, ЗАМ ТАЛБАЙ, ЗЭЛЭГЖЭЭЛЭЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ашиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	арифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-100-07	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж гэр аргаар зүг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	1272	2.1 / 2	0.56 / 0.69	705.833 / 877.6 8	2142.8 / 2125.4	1512480 / 1885485	3,377,945
08-030-04	Явган хүний замын элсэн дэвсгэр хийх	м3	58	2.0 / 2	1.66 / 1.17	96.541 / 67.86	2125.4 / 2125.4	205193 / 144233	349,426
11-240-09	1м2-д 4 хүртэл ширхэг боржин чулуун хавтан дэвсгэх	м2	543	3.3 / 2	3.67 / 0.3	1991.07 / 161.8 2 1	2363.1 / 2125.4	4705103 / 343921	6,049,031
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 1Ө-50ш хавтан/	1м2	195.71	3.7 / 2	0.26 /	51.237 /	2448.1 / 2125.4	125433 /	125,433
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1үлм	300	3.1 / 2	0.32 /	95.019 /	2320.6 /	220503 /	220,503

Барилгын төсвийн "Estimate Pro" програ

Хуудас 1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

						2125.4		
37-100-09	З?лэг тарих	м2	636	1.2 / 2	0.06 / 0	38,605 / 0.13	1970.9 / 2125.4	76086 / 270
								76,357

Нийт Хунцаг: 2978.31 / 1107.48 Үндсэн цалин: 9,198,094

Инженер техникийн ажигчдын цалин: 1,563,778

Нэмэгдэл цалин: 3,403,517

Нийт цалин: 14,165,989

Нийгэмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,912,408

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэглэг: 1,926,574

Ажиллах хүчний зардал: 18,004,972

СЭЭДРЭВЧ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг			Бүгд хүн-цаг	арифт цалин
10-250-07	Банзанаар сЭЭдрэвч хийх	м2	24	3.5 / 2	24.43 / 0.07886	358 / 1.68	2405.6 / 2125.4	1410544 / 3571	1,414,115
10-440-04	СЭЭрэвчний дэвэр хийх	м2	21.78	2.7 / 2	0.98 / 0.03	21.312 / 0.65	2247.2 / 2125.4	47892 / 1389	49,280

Нийт Хунцаг: 607.67 / 2.33 Үндсэн цалин: 1,463,395

Инженер техникийн ажигчдын цалин: 248,777

Нэмэгдэл цалин: 541,456

Нийт цалин: 2,253,628

Нийгэмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 304,240

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэглэг: 306,493

Ажиллах хүчний зардал: 2,864,362

МЭДЭЭЛГИЙН САМБАР

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ашиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Эрифрт цаги	Нийт цагин	Бүгд цагин
20-270-07	Самбар бэлэн нүхэнд угсрах	ш	4	3.7 / 2	7.92 / 0.03	31.072 / 0.12	2448.1 / 2125.4	77536 / 255	77.791

Нийт Хунцаг: 31.07 / 0.12

Үндсэн цагин: 77.791

Инженер техникийн ажилчдын цагин: 13.225

Нэмэгдэл цагин: 28.783

Нийт цагин: 119.799

Нийгмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 10.173

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэглэл: 10.293

Ажиллах хүчний зардал: 152,264

УСАН ОРГИЛУУР УГСРАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ашиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Эрифрт цаги	Нийт цагин	Бүгд цагин
17-070-05	Усан оргилуур угсрах	1ш	1	3.8 / 2	4.75 / 0.15	4.748 / 0.15	2489.4 / 2125.4	11725 / 315	12.040
15-340-07	Усан оргилуур 2н?лг??	м2	22	3.7 / 2	11.41 / 0.3	251.073 / 6.55	2448.1 / 2125.4	014051 / 13920	028.572
08-020-08	Тооогоор 2р?х	м3	5	3.5 / 2	4.9 / 2.44	24.493 / 12.2	2405.6 / 2125.4	58922 / 25930	84.852
06-010-05	Суурь цутгах	м3	5	2.9 / 2	5.77 / 1.51	28.861 / 7.57	2282 / 2125.4	05859 / 10090	81.948

Нийт Хунцаг: 309.18 / 20.47

Үндсэн цагин: 807.412

Инженер техникийн ажилчдын цагин: 137.260

Нэмэгдэл цагин: 298.743

Нийт цагин: 1,243,415

Нийгмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 107.801

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэглэл: 109,104

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 1,580,380

ГЭРЭЛТЭЭЛЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	арифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-280-08	9Вт нүдэн гэрэл суурилуулах IP20 /ил болон даг	ш	14	2.9 / 2	1.28 / 0.08	17.851 / 1.06	2282 / 2125.4	40736 / 2261	42,998
38-580-04	40вт LED гэрэлтүүлэгч 1 толгойтой төмөр шонто хамт угсрах	ш	6	3.3 / 2	6.62 / 0.68	39.72 / 4.08	2363.1 / 2125.4	93862 / 8672	102,534
06-010-22	Гэрэлтүүлгийн самбарын бетон суурь цутгах M7	м3	3	3.0 / 2	3.49 / 1.42	10.457 / 4.26	2299.3 / 2125.4	24043 / 9054	33,098
30-130-03	Газардуулгын босоо электрод \ 50х50х5мм 3м У шинтэй холбож галгах	ширхэг	6	2.2 / 2	0.89 / 0.09	5.346 / 0.52	2160.2 / 2125.4	11548 / 1097	12,645

Чийм Хунцаг: 73.37 / 9.92 Үндсэн цалин: 191,275

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 32,517

Нэмэгдэл цалин: 70,772

Нийт цалин: 294,563

Нийгмийн даалгал, эрүүл мэндийн даалгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 39,766

Ажлын багаж, хууцаг, хэрэгсэл: 40,061

Ажиллах хүчний зардал: 374,390

САНДАЛ ХОГИЙН САВ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	арифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-540-06	Хогийн сав	ш	6	3.5 / 2	12.32 /	73.92 /	2405.6 / 2125.4	177822 /	177,822
10-520-04	Сандал	ш	12	2.6 / 2	1.76 / 0.24	21.136 / 2.88	2229.8 / 2125.4	47129 / 6121	53,260

Чийм Хунцаг: 95.06 / 2.88 Үндсэн цалин: 231,072

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 39,282
 Нэмээгдэл цалин: 85,497
 Нийт цалин: 355,851

Нийгэмийн даамгал, эрүүл мэндийн даамгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 48,040

Ажлын багаж, хувицаг, хэрэглэл: 48,396
 Ажиллах хүчний зардал: 452,286

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ашиг буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг				
33-060-28	Бүт өвөг суулгах	12	12	2.6 / 2	0.15 / 0.01	1.8 / 0.12	2229.8 / 2125.4	4014 / 255	4,269
33-060-27	Ойн зурвас байгуулахад зориулсан мод суулгах	22	22	2.5 / 2	1.04 / 0.06	22.88 / 1.32	2212.3 / 2125.4	50619 / 2806	53,424

Нийт Хүн/цаг: 24,68 / 1.44

Үндсэн цалин: 57,693

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 9,808

Нэмээгдэл цалин: 21,346

Нийт цалин: 88,847

Нийгэмийн даамгал, эрүүл мэндийн даамгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувицаг, хэрэглэл: 11,994

Ажиллах хүчний зардал: 12,083

Нийт цалин: 112,925

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 7233.47 / 2152.85 Бүгд цалин: 20,883,317

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 3,550,164

Нэмэгдэл цалин: 7,726,827

Нийт цалин: 32,160,308

Нийлгийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шилтгэлийн дүн 13.5%: 4,341,642

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,373,802

Ажиллах хүчний зардал: 40,875,751



НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машины механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	1.43	0	0
2028	5тн-ын кран	61.98	0	0
4016	Трактор 50м.х	2.54	13530	34,420
9013	Хийн цохилгот нягтруулагч	1.03	14071	22,930
11004	Цахилгаан өрөм	2.02	2531	6,026
2001	Цамхагт кран 5-8тн	0.17	54000	9,180
2144	Шаттай машин	5.52	9400	51,888
7001	Бетон зуурмагийн насос	1.44	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	1.44	0	0
2028	Автокран 5тн	12.73	59489	757,144
	Автомашины	102.03	3456	354,079
3033	Галнуурын аппарат	3.36	19064	64,055
9023	Гүний доргиур	1.44	12800	18,432
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	11.3	7192	81,270
8026	Моторт индүү 5-6тн	2.62	34940	91,508
8027	Өөрөө явагч индүү	3.2	0	0

1,492,132

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Үс	М3	500	49.47	24,735	49.47	2	1	621.48	61,489
1-4333	Хар шороо	М3	16000	11.64	186,240	16,298	0	1	0	0
1-4160	Хайрга, 10-22мм	М3	14000	2.677	37,481	4,551	150	1	216.56	147,842
1-4516	Чулууны үйрмэг	М3	25000	53.544	1,338,600	91,025	150	1	216.56	2,956,850
1-4023	Шалны баяз	М3	308000	40.944	12,610,680	26,613	150	1	216.56	864,510
1-4160	Дайрга	М3	12000	283.725	3,404,700	692,289	150	2	280.66	29,144,675

Ког. хаягдлын зардал

5,2815

150

1

216.56

171,563

17,602,415

33,346,929

ЯВГАН, ЗАМ ТАЛБАЙ, ЗЭЛЭГЖЭЭЛЭЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Үс	М3	500	99.82	49,910	99.82	2	1	621.48	124,072
1-4542	Уулын элс	М3	3500	63.8	223,300	95.7	15	1	334.65	480,390
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	334	41.377	13,820	0.056	0	2	0	0
1-4333	Хар шороо	М3	16000	190.8	3,052,800	267.12	0	1	0	0
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	М3	800000	14.661	11,728,800	32,254	0	1	0	0
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	М3	63000	13.846	872,321	33,231	0	1	0	0
1-4292	Явган замын хавтан	М2	43000	195.71	8,415,530	5,529	0	1	0	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	М3	74200	12.18	903,756	29,232	0	1	0	0
2-1989	Замын Бетон хашлага /1х0.3х0.15м/	М	15500	300	4,650,000	33	0	3	0	0
1-4275	Зүлгэний суулгацын үр	кг	3500	1272	4,452,000	1,272	0	1	0	0
3-2701	Мандсан утас	М	300	312.6	93,780	0.031	71	2	0	0
3-2701	Мандсан олс	М	300	203.93	61,179	0.024	0	2	0	0
1-4495	Өнгөлгөөний Боржин чулуун хавтан, I зэрэг, 20 зузаан	М2	66000	643	35,295,000	51,585	0.1	1	960.47	4,955
1-4277	Үртэс	М3	7000	5.973	41,811	1,195	718	1	216.56	185,748

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Код, хаягдлын зардал 3,9003 150 1 218,58 128,897
69.854.007 921.863

СЭЭДРЭВЧ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-0673	Хар цаас	м2	3150	1,089	3,430	0.001	718	2	280.86	233
1-0095	Хөдөөс /70-110мм/	кг	26000	5,722	148,783	0.007	0	2	0	0
1-0729	Цайрдагсан гөлмөн төмөр	кг	1400	2,178	3,049	0.002	0	1	0	0
1-0080	Шүрэг	кг	2800	2,178	8,098	0.002	718	2	280.86	498
1-3982	Бана, IV зэрэг 25мм	м3	1650000	0.72	1,188,000	0.468	0	1	0	0
1-3824	Бэхлэгээний төмөр	кг	1200	3.92	4,704	0.004	71	1	0	0
1-0020	Асбестийн нуруу	ш	0	3.703	0	0.017	0	2	0	0
1-0029	Асбестоцементэн долгиот хуудас	ш	9000	11.45	103,048	0.414	718	2	280.86	83,339
1-0094	Дээврийн хөдөөс	кг	2500	0.318	790	0.000	0	2	0	0
1-4152	Дүвчэнцэр II зэрэг	м3	12000	0.48	5,760	0.312	0	1	0	0

Код, хаягдлын зардал 0,0074 150 1 218,58 239

1.463.662

84.307

МЭДЭЭЛЛИЙН САМБАР

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11000	0.028	308	0	230	2	280.86	2
3-4112	Төгсгөвч	ш	1000	1.8	1,800	0.001	0	2	0	0
2-2819	Хоолой	м	1200	0.098	115	0	718	3	391.34	4
1-0207	Эмаль будаг	кг	8418	0.013	108	0	0	2	0	0
1-0421	Бууны сүм	ш	1000	1.8	1,800	0.008	0	2	0	0
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	627000	4	2,508,000	1.84	0	2	0	0
1-4054	Галтгана	кг	300	0.208	62	0.000	0	1	0	0
1-0129	Дюбель	ш	2500	0.084	190	0.000	0	2	0	0
3-2751	Зэс Утас (зөөлөн)	кг	8500	0.12	780	0.000	718	2	280.86	24

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програ

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

З-4102	Маркны пайз	кг	250	2.4	600	0.002	0	2	0	0
Ког. хаягдлын зардал 0.0111 150 1 216.56 361										
2.513.333										
391										

УСАН ОРГИЛУУР УГСРАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1402	Сифон ф 50мм	ш	19180	1	19,180	0.007	0	2	0	0
1-0871	Сийрс	м2	2500	0.78	1,950	0.000	0	2	0	0
1-4271	УС	м3	500	1.032	516	1.032	2	1	621.48	1,282
2-1553	Усан оргилуур	ш	15000000	1	15,000,000	0.044	0	2	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	3500	0.508	1,771	0.759	15	1	334.65	3,810
1-0795	Тос	кг	9000	10.835	97,515	0.014	0	2	0	0
1-0244	Төмрийн хувдай будаг	кг	5000	0.08	400	0.000	0	2	0	0
1-4524	Төмрийн будгийн шавлаас	кг	1500	0.2	300	0.000	0	1	0	0
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	12600	2.15	27,090	0.002	0	1	0	0
1-0095	Хардаас /70-110мм/	кг	26000	1.708	44,408	0.002	0	2	0	0
1-0071	Цаасан эвлүүр	м2	4500	3.177	14,296	0.006	718	2	280.66	1,301
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	160000	1.25	200,000	2.75	0	1	0	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	79800	0.006	519	0.014	0	1	0	0
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	67200	0.539	36,221	1.294	0	1	0	0
1-4190	Цементэн зуурмаг м-25	м3	58800	0.65	38,220	1.43	0	1	0	0
1-0863	Шураг 5х70мм	кг	2800	0.036	101	0	718	2	280.66	8
1-4529	Шохой II зэрэг	кг	200	88	17,600	0.107	0	1	0	0
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	9000	8	72,000	0.272	0	2	0	0
1-4515	Бул чулуу	м3	25000	5.05	126,250	8.585	0	1	0	0
1-4705	Бөглөө	ш	10	11	110	0.001	0	2	0	0
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	74200	5.1	378,420	12.24	0	1	0	0
1-0733	Арматур	тн	2000000	0.006	12,320	0.006	718	1	216.66	958
1-0733	Арматурын б хувийн намгадал	тн	0	0.000	0	0	0	1	0	0
1-4242	Бодийн тосго м-100	1000ш	650000	0.05	32,500	0.199	0	1	0	0
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8000	0.07	560	0	0	2	0	0

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0129	Дюбель	кг	2500	0.05	125	0	0	2	0	0	0
1-3994	Захалсан банц, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм бузаан	м3	55000	0.086	4,703	0.051	0	1	0	0	0
1-1339	Зэс түүв, лмм, мтт	кг	1300	34.32	44,816	0.036	0	2	0	0	0
1-0410	Маажин	кг	1500	0.04	60	0	0	2	0	0	0
4-0001	Модон тоосго	ш	3500	1.8	6,300	0.002	0	1	0	0	0
1-0428	Темза дуушгин чулуу/	кг	1600	0.398	637	0.000	0	2	0	0	0
1-0417	Олс	кг	6000	0.04	240	0	0	2	0	0	0
1-0216	Өнгө хувиргалч тосон будаг	кг	2800	0.066	185	0	0	2	0	0	0
1-4475	Өнгөлгөөний гантиг чулуун хавтан, I зэрэг, 25м бузаан	м2	39000	22	858,000	1.43	0	1	0	0	0
1-0520	Өнгөлөгч нунтаг	кг	3800	0.026	100	0	0	2	0	0	0

Ког. хаягдлын зардал 0.1817 150 1 216.56 5,903

17.037.211

13.262

ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тэвээр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
3-6333	Ягт нүдэн гэрэл	ш	68800	14	963,200	0.011	15	2	444.24	76	
1-4271	Үс	м3	500	0.108	54	0.108	2	1	621.48	134	
1-0308	Тусгаарлагч лент	кг	11000	0.098	1,056	0.000	230	2	280.66	7	
1-3967	Хэв хашивалын бамбай	м2	4500	2.41	10,846	0.082	0	2	0	0	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	26000	0.54	14,040	0.001	0	2	0	0	
1-3825	Хавтгай төмөр 50х6 150мм	кг	1400	9.6	13,440	0.01	230	1	216.56	478	
1-3825	Хавтгай төмөр 250х2 350мм	кг	1200	9.6	11,520	0.01	230	1	216.56	478	
1-3825	Хавтгай төмөр 20х4 190мм	кг	1400	0.6	840	0.001	230	1	216.56	30	
2-3044	Фланц Ф-100	ш	4700	6	28,200	0.034	230	2	280.66	2,217	
2-3045	Фланц Ф-125	ш	7680	6	45,960	0.046	230	2	280.66	2,990	
2-3043	Фланц Ф-80	ш	4300	6	25,800	0.027	230	2	280.66	1,739	
2-3046	Фланц 150-200мм	ш	9500	6	57,000	0.057	230	2	280.66	3,660	
1-4187	Цемент шохойн зүүрмаг м-50	м3	79800	0.057	4,549	0.125	0	1	0	0	
1-0060	Шайба м-12	кг	6500	0.36	2,340	0.000	230	2	280.66	26	

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0878	Электрод 9-42	кг	2500	1.8	4,500	0.004	230	2	280,66	232
2-1476	Яндан хоолой ф-108	м	12613	12	151,366	0.124	230	3	391,34	11,125
2-1478	Яндан хоолой ф-159	м	21241	36	764,676	0.619	230	3	391,34	55,733
2-1473	Яндан хоолой ф-50мм	м	4808	12	57,696	0.056	230	3	391,34	5,076
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	2.4	6,000	0.003	230	2	280,66	175
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2500	0.444	1,110	0.001	230	2	280,66	32
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм 560мм	кг	1280	12.72	16,282	0.013	230	1	216,56	634
3-7303	Булан төмөр 50х50х5мм	м	3400	18	61,200	0.468	230	1	216,56	23,311
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	80000	3.06	244,800	7.344	0	1	0	0
1-0060	Гайка м-12*50	кг	2500	0.36	900	0.000	230	2	280,66	26
3-3806	Гэрэлтүүлгийн текстолитон самбар 180х8мм 300мм	ш	6700	3	20,100	0.03	230	2	280,66	1,937
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	55000	0.012	660	0.007	0	1	0	0
3-6450	Led гэрэл 40вт 3Vеtеrо 96/10752/40	ш	100000	36	3,600,000	36	230	2	280,66	2,323,865

Ког. хаягдлын зардал: 0.2711 150 1 216.56 8,806

6.108.124 2.442.788

САНДАЛ ХОЛГИЙН САВ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0886	Сандаг	ш	200000	12	2,400,000	0.954	7118	2	280,66	1,905,842
1-0095	Холгийн сав	кг	120000	0.6	72,000	0.001	718	2	280,66	139
1-0424	Боолт	кг	15	336	5,040	0.358	711	2	280,66	71,071

Ког. хаягдлын зардал: 0.0079 150 1 216.56 255

2.477.040 1.977.308

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	500	0.68	340	0.68	2	1	621.48	845
1-4584	Бүт сөөг	ш	70000	12	840,000	0.062	0	2	0	0

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програ

Сүхбаатар аймгийн Онгон сумын ЗДТГ

Сумын т 7е талбайн тохиожилтын ажил

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4570	Мод	ш	150000	22	3.300.000	0.88	0	1	0	0
Ког. хаягдлын зардал										
						0.0084	150	1	216.56	273
						4.140.340				1.119

Хог, хаягдлын зардал: 9.6693 150 1 216.56 314.098

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛЫН ДҮН: **121.196.134** **38.787.966**

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	40,875,751
2	Материал	121,196,134
3	Тээвэр	38,787,966
4	Машин ашиглалт	1,492,132
	Шууд зардлын дүн	202,351,983
5	Нэмэгдэл зардал /0 %/	0
6	Ашиг / 15%/	30,352,797
	Барилга угсралтын ажлын дүн	232,704,781
7	НӨАТ 10%	23,270,478
8	Нормчлолын сан 0.18%	418,869
	Дүн	256,394,127
9	Захиалагчийн албаны зардал	11,635,239
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	5,817,620
	Дүн	273,846,986
12	Магадлашгүй ажил 3 %	6,981,143
13	Бусад нэмэлт зардал	5,000,000
	Дүн	285,828,129